



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അമാധാരണം

EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 13
Vol. XIII

തിരുവനന്തപുരം,
വെള്ളി
Thiruvananthapuram,
Friday

2024 ജൂലൈ 19
19th July 2024
1199 കർക്കടകം 4
4th Karkadakam 1199
1946 ആഷാഡ് 28
28th Ashadha 1946

നമ്പർ
No.

2345

GOVERNMENT OF KERALA Law (Legislation-C) Department NOTIFICATION

No. 41/Leg.C3/2022/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 18th July, 2024
3rd Karkadakam, 1199
27th Ashadha, 1946.

The following Act of the Kerala State Legislature is hereby published for general information. The Bill as passed by the Legislative Assembly received the assent of the President on the 5th day of July, 2024.

By order of the Governor,

K. G. SANAL KUMAR,
Law Secretary.



ACT 16 OF 2024
THE KERALA CASHEW FACTORIES (ACQUISITION)
AMENDMENT ACT, 2022

An Act further to amend the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Act, 1974.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Act, 1974 (Act 29 of 1974) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-third Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Act, 2022.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of August, 2009.

2. *Amendment to the Schedule.*—In the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Act, 1974 (Act 29 of 1974), in Serial No. 14 of the Schedule II,—

(i) in column No. 3, after the words, figures and symbols “taken over on lease on 13-3-1974”, the word, figures and symbols “and 1-2-1975” shall be inserted;

(ii) in column No. 4, after the words, symbols and figure “M/s Ramson & Co., Kollam-4”, the words and symbols “and Smt. D. Sumathy, W/o Sivadasan, Smt. Rajasri Sivadasan, D/o Sivadasan and Smt. Jayasri Sivadasan, D/o Sivadasan, Jayanthi House, Nadakkavu, Cutcherry, Kozhikode” shall be inserted.



കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 41/ലെഗ്.സി3/2022/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ജൂലൈ 18

1199 കർക്കടകം 3

1946 അംഗാഡം 27.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്രമ പൊതുജനങ്ങളുടെ
അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്യാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള
ബില്ലിന് 2024 ജൂലൈ 5-ാം തീയതി രാഷ്ട്രപതിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

കെ. ജി. സന്തോഷകുമാർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2024-ലെ 16-ാം ആക്രമം

2022-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ)
ദേശത്തി ആക്രമം

1974-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ)
ആക്രമം വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്രമം

പ്രീതിക.—1974-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ആക്രമം (1974-ലെ 29) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിമൂന്നാം സംവസ്തരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമം ഉണ്ടാക്കുന്നു:—

1. **ചുരുക്കമേഖലും പാരാഡവും.**—(1) ഈ ആക്രമിന്റെ 2022-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ദേശത്തി ആക്രമം എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് 2009 ആഗസ്റ്റ് 1-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പേണ്ടതാണ്.

2. **പട്ടികയുടെ ദേശത്തി.**—1974-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഹാക്കറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ആക്രമിന്റെ പട്ടിക II-ലെ ക്രമനമ്പരി 14-ൽ,—

(i) (3)-ാം കോളത്തിൽ “13-3-74-ൽ പാട്ടത്തിനെടുത്തത്” എന്ന അക്കങ്ങൾക്കും ചിഹ്നങ്ങൾക്കും അക്ഷരത്തിനും വാക്കിനും പകരം “13-3-74-ലും 1-2-1975-ലും പാട്ടത്തിനെടുത്തത്” എന്ന വാക്കുകളും അക്കങ്ങളും ചിഹ്നങ്ങളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (4)-ാം കോളത്തിൽ “എം/എസ്. രാംസിംഗ് & കമ്പനി, കൊല്ലം-4” എന്ന അക്കങ്ങൾക്കും ചിഹ്നങ്ങൾക്കും വാക്കുകൾക്കും ശ്രേഷ്ഠം “, ശ്രീമതി ഡി. സുമതി, W/o ശിവദാസൻ, ശ്രീമതി രജാൾ ശിവദാസൻ, D/o ശിവദാസൻ, ശ്രീമതി ജയശ്രീ ശിവദാസൻ, D/o ശിവദാസൻ, ജയതി ഹൗസ്, നടക്കാവ്, കുചേരി, കോഴിക്കോട്” എന്ന വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ശരിത്തർജ്ജമം)

ഡി. പ്രതാപചന്ദ്രൻ,
അധികാരിയായി നിയമ സമക്രമി.

